Scheda del Corso di Studio - 29/06/2019

Denominazione del CdS chimica

Citta BARI

Codicione 0720106202700001
Ateneo Universitadegli Studi di BARI ALDO MORO
Statale o non statale Statale

Tipo di Ateneo Tradizionale
Areageografica SUD E ISOLE
Classe di laurea L-27

Interclasse -

Tipo Laurea Triennale
Erogazione Convenzionale
Duratanormale 3 anni

_

Programmazione Nazionale

Programmazione Locale Si Si Si S Si
Nessuna Programmazione No No No No No
Nr. di atri CdS della stessa classe nell Ateneo 0 0 0 0 0

Nr. di altri CdS dellastessaclasse in atenei non

telematici nell'area geografica 12 12 12 12 12

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non

telematici in Italia 4 (144 144 144 |44

Area

Geografica ]

Indicatore CdS | Ateneo 9 NON
non ..
. . | Telematici

telematici
2014 86 - 62,7 78,7
2015 87 - 87,7 97,6
. Awvii di carrieraa primo

iC00a ano* (L; LMCU; LM) 2016 @ 96 - 90,9 100,9

2017 | 109 - 81,8 99,7

2018 96 - 95,2 108,4
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2014 67 = 52,2 67,7

icoop | 'mmatricolati puri ** (L; N - (e e
LMCU) 2016 |[ 60 |[ - 76,3 85,3
017 77 - 69,2 86,0
2018 84 - 81,1 91,5
icooe  SeLM, IScrit perfapima - yon gigponibile
2014 249 - 187.7 218,1
2015 272 - 217 250,6
iCood  Iscritti (L; LMCU; LM) 2016 || 273 || - 2418 264,9
2017 289 - 250,5 286,8
2018 309 - 264,5 29733
2014 | 148 - 1263 1723
N o 2015 173 - 150,7 1909
icooe S (Ff_‘?gf,'\j‘rég;fl'_';'ﬂ;’e' 2016 169 - 169,7 202,1
2017 | 186 - 1732 2126
2018 196 - 181,9 21,4
2014 134 - 1122 1518
Iscritti Regolar ai fini del 2015 | 156 | - 136,2 170,2
icoot oLt ggg";tattg‘(’l‘_";af',\fl"gbt* A o016 |[ 151 | - 1527 181,0
LM) 2017 169 - 156,2 1921
2018 178 - 164,2 1995

Gruppo A - Indicatori Didattica (DM 987/2016, allegato E)

: cds Media Ateneo Media Area Geo_gr_aflca MedlaAtene_| NON
Indicatore Anno non telematici Telematici

| Num | Den | _ind fNumfDen]ind] Num | Den | ind ] Num | Den [ ind |

2014 21 148  142% - - - 310 1263 245% 658 @ 1723  382%

_ Percentuale di studenti iscritti entro la durata 2015 33 173 19,1% - - - 381 1507 253% 728 @ 1909 @ 381%
iC01 normale del CdS che abbiano acquisito ailmeno 40

CEU ndlas. 2016 33 169 195% - - - 438 | 1697 258% 785 @ 2021 @ 388%

2017 42 186 @ 226% - - - 482 | 1732  278% 853 @ 2126 401%

2014 5 20  250% @ - - |- 42 138 307% 134 = 249 539%

2015 4 20  200% @ - - |l - 45 178 254% 145 283 513%
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iC02

iC03

iC04

iC05

iC06

iC06BIS

iCO6TER

iCO7

Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) entro la
durata normale del corso*

Percentuale di iscritti a primo anno (L, LMCU)
provenienti da altre Regioni*

Percentuale iscritti a primo anno (LM) laureati in
altro Ateneo*

Rapporto studenti regolari/docenti (professori a
tempo indeterminato, ricercatori a tempo
indeterminato, ricercatori di tipo aetipo b)*

Percentuale di Laureati occupati aun anno dal
Titolo (L) - Lauresti che dichiarano di svolgere
unattivita lavorativa o di formazione retribuita (es.
dottorato con borsa, speciaizzazione in medicina,
ecc.)

Percentuale di Laureati occupati a un anno dal
Titolo (L) - laureati che dichiarano di svolgere
unattivita lavorativa e regolamentata da un
contratto, o di svolgere attivitadi formazione
retribuita (es. dottorato con borsa, specializzazione
in medicina, ecc.)

Percentuale di Laureati occupati aun anno dal
Titolo (L) Laureati non impegnati in formazione
non retribuita che dichiarano di svolgere unattivita
lavorativa e regolamentata da un contratto

Percentuale di Laureati occupati atre anni dal
Titolo (LM; LMCU) - Laureati che dichiarano di
svolgere unattivita lavorativa o di formazione
retribuita (es. dottorato con borsa, specializzazione
in medicina, ecc.)

Percentuale di Laureati occupati atre anni dal
Titolo (LM; LMCU) - laureati che dichiarano di

2016
2017
2018
2014
2015
2016
2017
2018

Non disponibile

2014
2015
2016
2017
2018
2015
2016
2017
2018
2015
2016
2017
2018
2015
2016
2017
2018

Non disponibile

N 01 N

w

148
173
169
186
196

P NN O NN O W oo

28
31
32
86
87
96
109
96

23
25
24
24
27
16
19
21
22
16
19
21

22
16

28,6%
22,6%
15,6%
2,3%
20,7%
3,1%
5,5%
9,4%

6.4
6.9
7.0
7.8
7.3

37,5%

26,3%

14,3%

4,5%
31,3%
10,5%
9,5%
4,5%

31,3%

40,0%

66,7%

50,0%
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7,0
7,8
9,9
4,6
9,8
75
6,3
8,5

126,3
150,7
169,7
173,2
181,9
1,7
18
2,7
29
0,9
0,9
15
2,3
09
0,9
15
2,3

224
249
28,5
62,7
87,7
90,9
81,8
95,2

22,0
21,7
22,1
23,2
23,1
11,8
16,3
18,8
20,0
11,8
16,3
18,8
20,0
11,4
24
3,5
4,3

31,3%
31,2%
34,8%
7,4%
11,1%
8,3%
7,7%
8,9%

57
6,9
7,7
75
79
14,4%
10,8%
14,3%
14,6%
7,8%
5,7%
8,2%
11,5%
8,1%
38,7%
43,5%
53,6%

17,2
17,7
21,3
14,6
20,6
20,6
19,0
22,6

1722
189,9
200,4
2105
218,1
3,7
52
6,8
6,7
2,6
3,7
4,6
52
2,6
3,7
4,6
52

34,4
36,0
40,8
78,7
97,6
100,9
99,7
108,4

27,0
27,1
274
27.9
27,8
21,0
24,4
27.9
293
21,0
24,4
279
293
203
6.9
85
85

49,9%
49,2%
52,2%
18,5%
21,1%
20,4%
19,1%
20,9%

6,4
7,0
73
76
78

17,8%

21,4%

24,4%

23,0%

12,6%

15,3%

16,4%

17,9%

13,0%

53,9%

54,1%

61,5%



iCO7BIS  svolgere unattivita lavorativa e regolamentata da Non disponibile
un contratto, o di svolgere attivita di formazione
retribuita (es. dottorato con borsa, specializzazione
in medicina, ecc.)

Percentuale di Laureati occupati atre anni dal
Titolo (LM; LMCU) - Laureati non impegnati in
iCO7TER | formazione non retribuita che dichiarano di Non disponibile
svolgere unattivita lavorativa e regolamentata da
un contratto

2014 7 7 100,0% - - - 9,3 94 99,6% 10,3 10,5 97,9%
Percentuale dei docenti di ruolo che appartengono 2015 9 9 100,0% - - - 10,9 11,0 99,6% 12,3 12,5 98,1%
. a settori scientifico-disciplinari (SSD) di base e
1C08 caratterizanti per corso di studio (L; LMCU; LM), 2016 9 9 100,0% - - - 11,2 11,2 99,3% 12,5 12,7 98,0%
di cui sono docenti di riferimento 2017 9 9 100,0% - - - 10,8 10,8 99,3% 11,8 12,1 97,8%
2018 9 9 100,0% - - - 10,3 10,3 100,0% 11,7 12,0 97, 7%
Valori dell'indicatore di Qualitadellaricercadei 2014  Non Disponibile
iC09 docenti per e lauree magistrali (QRDLM) (valore i .
di riferimento: 0,8) 2015 | Non Disponibile

Gruppo B - Indicatori I nter nazionalizzazione (DM 987/2016, allegato E)

. cds Media Ateneo Media Area Geo_gr_aflca MedlaAtene_| NON
Indicatore Anno non telematici Telematici

mmmmmmmm

2014 0 3.004  0,0%0 1,1 2.970,2  0,4%0 14,6 5.238,7  2,8%o
_ Percentuale di CFU conseguiti all'estero dagli 2015 O 3806 0,0% - - - 226 36565 62% 227 57562 3,9%0
iC10 studenti regolari sul totale dei CFU conseguiti
dagli studenti entro la durata normale del corso* 2016 0 3534  0,0%0 - - - 13,3 41779  3,2%o 19,5 6.214,6  3,1%0
2017 0 3.967  0,0%0 - - - 14,6 44178  3,3%o 22,4 6.645,5  3,4%0
2014 0 5 0,0%o0 - - - 0,0 55 0,0%o0 0,2 14,7 14,3%o
Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) entro la 2015 0 4 0,0%o . . . 01 49 16,9%o 02 155 || 14,4%
iCl11 durata normale del corso che hanno acquisito 2016 1 8 125,0%o0 - - - 0,1 7,6 11,0%e0 0,5 17,6 29,1%o0
almeno 12 CRU allestera™ 2017 0 7  00% - - - 05 78 | 693% 04 | 177 | 245%
2018 0 5 0,0%o0 - - - 0,2 9,9 15,5%o0 0,4 21,3 20,4%o0
2014 0 86 0,0%o0 - - - 0,0 62,7 0,0%0 0,8 78,7 10,8%0
) L . 2015 0 87 0,0%o0 - - - 0,2 87,7 1,8%0 1,4 97,6 14,0%o
Percentuale di studenti iscritti al primo anno del
ic12 corso di laurea (L) elaurea mwlara'e (LM : 2016 0 96 0,0%0 - - - 0,0 90,9 0,09/00 1,2 100,9 11,69/00
i oS .
LMCU) che hanno conseguito il precedentetitolo 2017 0 109  0,0%0 - - - 01 81,8  0,9%o 12 99,7  11,6%0

di studio allestero*
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2018 0 96 0,0%0 = - - 0,0 95,2 0,0%o 1,0 1084  9,6%0

Gruppo E - Ulteriori Indicatori per la valutazione della didattica (DM 987/2016, allegato E)

. cds Media Ateneo MedlaAreaGeog(aflca MedlaAteng NON
[EbEirE Anno non telematici Telematici

| Num f Den | ind fNumDenfind] Num | Den | ind | Num | Den | ind

2014 154 60,0 25,7% - - - 20,6 58,9 35,0% 25,1 59,7 42,1%
ic13 Percentuale di CFU Con%u”:l al | anno su CFU da 2015 17,3 60,0 28,8% - - - 19,8 58,9 33,6% 24,7 59,6 41,4%
conseguire** 2016 143 600 @ 23,8% - - - 19,2 593 | 324% @ 254 59,7  42,5%
2017 @ 20,3 60,0 33,9% - - - 20,7 59,5 34,7% 26,2 59,8 43,9%
2014 44 67 65,7% - - - 33,9 52,2 65,0% 45,8 67,7 67,7%
- Percentuale di studenti che proseguono nel Il anno 2015 48 4 649% - - - 448 752 | 596% 539 843  64,0%
nello stesso corso di studio** 2016 46 69 @ 667% - - - 43 763 594% 566 = 853  663%
2017 49 77 63,6% - - - 43,5 69,2 62,8% 57,3 86,0 66,6%
2014 25 67 37,3% - - - 24,5 52,2 46,9% 355 67,7 52,5%
Percentuale di studenti che proseguono a Il anno 2015 32 74 43,2% _ _ _ 327 75,2 43,5% 41,7 84,3 49,5%
iC15 nello stesso corso di studio avendo acquisito
Ameno 20 CFU al 1 annot* 2006 22 69  319% - - - 308 763 404% 437 853  51,2%
2017 32 7 41,6% - - - 31,2 69,2 45,1% 45,6 86,0 53,0%
2014 25 67 37,3% - - - 24,5 52,2 46,9% 35,5 67,7 52,5%
_ Percentudle di studenti cheproseguonoad Il ano 2015 32 74 432% - - - 328 752  436% 418 843  496%
iC15BIS  nello stesso corso di studio avendo acquisito
almeno 1/3 dei CFU previsti al | anno ** 2006 22 69 319% - - - 312 763 409% 438 853 51,4%
2017 32 7 41,6% - - - 314 69,2 45,3% 45,7 86,0 53,1%
2014 5 67 7,5% - - - 10,8 52,2 20,8% 20,7 67,7 30,5%
_ Percentuale di studenti che proseguonoa Il amno 015 5 74 68% - - - 131 752 174% 250 @ 843  297%
iC16 nello stesso corso di studio avendo acquisito
ameno 40 CFU d | anot* 2006 8 @ 69  116% - - - 130 763  170% 260 @ 853  305%
2017 19 77 24, 7% - - - 14,8 69,2 21,4% 28,6 86,0 33,3%
2014 5 67 7,5% - - - 12,2 52,2 23,3% 21,1 67,7 31,1%
Percentuale di studenti che proseguono a Il anno 2015 5 74 6,8% - - R 142 75,2 18,8% 255 843 30.2%
iC16BIS  nello stesso corso di studio avendo acquisito
ameno 2/3 dei CFU previsti al | anno ** 2006 8 69 116% - - - 144 763 189% 265 853 3L1%
2017 19 77 24,7% - - - 15,8 69,2 22,8% 29,0 86,0 33,7%
2014 9 53 17,0% - - - 10,5 56,0 18,7% 21,8 745 29,3%
2015 7 51 13,7% - - - 10,8 53,0 20,5% 22,0 72,3 30,5%

Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) che
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iC17 si laureano entro un anno oltre la durata normale 2016 18 68 26,5% - - - 12,7 54,3 23,4% 235 72,8 32,4%
del corso nello stesso corso di studio**

2017 14 67 209% @ - - - 152 522  292% 254 67,7 @ 37.6%
2015 13 18 722% - - - |l 142 168 849% 213 258  825%

—_ Percentuale di laureati chesi iscriverebbero di 2016 15 28 53,6% = = = 17,0 21,8 78,1% 27,0 332 | 81,6%
nuovo allo stesso corso di studio 2017 21 29 724% - - | - 185 235  787% @ 282 352  80,2%

2018 21 31  67,7% - - - 212 269 786% 318 393  80,9%

2014 1572 1610 97,6% @ - - | - 14257 15126 943% 16670 18268 91,3%

Percentuale ore di docenza erogata da docenti 2015 1556 1610 96,6% @ - - | - 14163 15180 933% 16794 18623 90,2%

iC19 assunti atempo indeterminato sul totale delle ore 2016 1517 1610 942% - - - 14484 1621,7 893% 16643 19087 87,2%
di docenza erogata 2017 1408 1591 835% @ - - - 14633 16454 889% 16492 19367 852%

2018 1750 1969 889% - - - 14468 16775 862% 16174 19274 839%

_ cds M edia Ateneo Media Area Geo_gr_aflca MedlaAtene_| NON
Indicatore AnNno non telematici Telematici

mmmm

2014 89,6% 43,8 52,2 84,1% 58,7 67,7 86,7%
ic21 Percentuale di studenti che proseguono lacarriera 2015 65 74 878% - - - 643 752 855% 746 = 843  885%
i ) SHCRTE

nel sistema universitario a Il anno** 2016 59 69  855% - - | - 65,2 763  854% @ 754 853  884%

2017 64 77 83,1% - - - 60,1 69,2 86,8% 76,7 86,0 89,1%

2014 3 51 5,9% - - - 47 53,0 8,9% 14,6 72,3 20,1%
_ Eercmtuale di immatricolati (L; LM; LMCU) che 2015 9 68 13,2% _ _ _ 7.2 54,3 13,3% 16,3 72,8 22 4%
iC22 si laureano, nel CdS, entro la durata normale del

COrso** 2016 7 67 10,4% - - - 8,8 52,2 16,8% 17,5 67,7 25,8%

2017 4 74 5,4% - - - 10,4 75,2 13,8% 20,9 84,3 24,8%

2014 13 67 19,4% - - - 6,9 52,2 13,3% 7,7 67,7 11,4%
_ Percentudledi immatricolati (L; LM;LMCU) che 2015 10 74 135% - - - 122 752  162% 122 843  145%
iC23 proseguono la carrieraa secondo anno in un

Gifferente CAS dell'Ateneo ** 206 9 69 130% - - - 125 763 163% 124 853  146%

2017 12 77 15,6% - - - 11,2 69,2 16,2% 12,7 86,0 14,7%

2014 27 53 50,9% - - - 30,2 56,0 54,0% 38,4 745 51,5%

2015 29 51 56,9% - - - 26,2 53,0 49,3% 35,0 72,3 48,4%
icoa Percentuale di abbandoni del CdS dopo N+1 2016 28 68 41,2% - - - 29,2 54,3 53,7% 34,9 72,8 48,0%
i -

anni** 2017 @ 32 67 | 47.8% - - - 22,4 522 | 429% | 275 67,7  40,6%
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2018 34 74 45,9% - - - 38,2 75,2 50,7% 38,2 843 | 454%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Soddisfazione e Occupabilita

. cds Media Ateneo MedlaAreaGeog(aflca MedlaAtenq NON
[EbEirE Anno non telematici Telematici

| Num f Den | ind fNum]Denfind] Num | Den | ind | Num | Den | ind

2015 15 18 833% - - - 15,3 168  91,3% 239 258  92,7%

) Percentuale di laureandi COI’np'varnmte 2016 23 28 82,1% - - - 20,3 21,8 93,3% 31,3 33,2 94,5%
iC25 - .

soddisfatti del CdS 2017 27 29 | 931% - = = 21,8 235  931% @ 330 352  938%

2018 27 31 87,1% - - - 254 269  943% 372 393  94,6%

Percentuale di Laureati occupati aun anno dal
Titolo (LM; LMCU) - Laureati che dichiarano di
iC26 svolgere unattivita lavorativa o di formazione Non disponibile
retribuita (es. dottorato con borsa, specializzazione
in medicina, ecc.)

Percentuale di Laureati occupati aun anno dal
Titolo (LM; LMCU) - laureati che dichiarano di
svolgere unattivita lavorativa e regolamentata da
un contratto, o di svolgere attivita di formazione
retribuita (es. dottorato con borsa, specializzazione
in medicina, ecc.)

iC26BIS Non disponibile

Percentuale di Laureati occupati a un anno dal
Titolo (LM; LMCU) - Laureati non impegnati in
iC26TER ' formazione non retribuita che dichiarano di Non disponibile
svolgere unattivita lavorativa e regolamentata da
un contratto

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Consistenza e Qualificazione del corpo docente

: cds Media Ateneo Media Area Geo_gr_aflca MedlaAtene_| NON
Indicatore ANno non telematici Telematici

| Num | Den | _ind fNum[Den]ind] Num | Den | ind | Num | Den [ ind |

2014 |[ 240 |[ 134 |[ 186 || - || - || - |[ 1877 |[ 126 || 149 | 2181 |[ 152 || 143

o _ _ 2015 [ 272 [ 34| 203 |[ - |[ - I - 2207 |[ 27 |[ 1756 |[ 2453 |[ 155 || 158

ic27 m&gg:’gﬂ éfgggg?;’;)m“ EETE IR 2016 || 273 |[ 134 || 203 |[ - || - |[ - |[ 2418 |[ 1385 || 179 || 2584 |[ 159 |[ 163
2017 |[ 280 |[ 33 |[ 218 || - || - |[ - |[ 2505 |[ 137 || 183 |[ 2748 |[ 161 || 17.0

2018 309 164 188 - - - 2645 140 189 2849 161 177

2014 76 45 170 - - | - | el5 42 145 780 48 164
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Rapporto studenti iscritti a primo anno/docenti
icos degli insegnamenti del primo anno (pesato per le
ore di docenza)

Rapporto tutor in possesso di Dottorato di Ricerca/
Iscritti (per i corsi di studio prevalentemente o

IE2E integralmente a distanza, dato disponibile dal
2016/2017)
Breve commento

Utilizzo questa versione come scheda di monitoraggio annuale
Dati ANS aggiornati a 29/06/2019
Elenco file con dati ANS visualizza

2015 81
2016 77
2017 83
2018 95
Non disponibile

4,6
4.6
50
57

17,7
16,8
16,7
16,6
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86,5
92,2
84,9
91,0

4,3
4.8
4,6
4,6

20,3
19,3
18,3
19,7

94,6
95,3
96,4
100,6

4,8
51
51
51

19,5
18,7
18,7
19,7



